

INAUGURACJA ROKU PRACY
18 października 2014
OGŁOSZENIA DLA WSPÓLNOT CL W POLSCE 2014/2015

1. PIELGRZYMKA NA SPOTKANIE Z PAPIEŻEM FRANCISZKIEM 07.03.2015 r.

Z okazji 60 rocznicy istnienia ruchu CL, 33 rocznicy uznania Bractwa CL i 10 rocznicy śmierci ks. Luigi Giussaniego, Papież Franciszek zaprosił cały Ruch na spotkanie, które odbędzie się 7 marca 2015 r. w Rzymie na Placu św. Piotra.

PLANOWANY PROGRAM SPOTKANIA:

- 8.30 wejście na Plac św. Piotra
- 10.15 przygotowanie spotkania z Ojcem św.
- 11.45 przybycie Ojca św. na Plac św. Piotra i spotkanie z Ojcem św.

Prosimy, aby w każdej wspólnotce wyznaczyć osobę, która się zajmie organizacją wyjazdu, wykupem biletów (samolotowych), noclegów. Osobą koordynującą wyjazd do Rzymu na spotkanie z Ojcem św. Franciszkiem jest Krystyna Borowczyk: tel. kom. **609 557 467**; e-mail: kborowczyk@op.pl

2. PLANOWANY PRZYJAZD KS. JULIANA CARRONA DO POLSKI W 2015 r.

Zaprosiliśmy do ks. Juliana Carrona do Polski na spotkanie z ruchem CL. Otrzymaliśmy wstępne potwierdzenie. Po otrzymaniu konkretnych informacji dotyczących terminu spotkania, skierujemy do wszystkich zaproszenie.

3. WIDEO Z OKAZJI 60 ROCZNICY CL

Z ok 60. rocznicy urodzin CL został przygotowany film pt. Piękna Droga na DVD (z napisami w języku angielskim, hiszpańskim, portugalskim, francuskim, niemieckim, rosyjskim, polskim i włoskim), dostosowany do potrzeb dystrybucji międzynarodowej.

Film opowiada w sposób poruszający o doświadczeniu ruchu, ukazując jego obecność w różnych kontekstach, krajach całego świata. Film pozwala lepiej poznać rzeczywistość ruchu w wielości jego aspektów, a także inspiruje do głębszych pytań i refleksji. Zrealizowany został z dziennikarską werwą i współczesną narracją, stąd zachęta, by ten film mógł być szeroko upowszechniany z wykorzystaniem wszystkiego typu sieci telewizyjnych. Prosimy wszystkich o rozpowszechnianie informacji o istnieniu tego filmu oraz o zweryfikowanie, czy istnieje możliwość wyemitowania go na wszystkich poziomach: lokalnym, krajowym lub międzynarodowym.

Transmisja nie jest obciążona kosztami dla nadawcy, ponieważ film jest darmowy, wolny od praw autorskich. Wszelkie informacje dostępne pod adresem: sekretariat@cl.opoka.org.pl

Film będzie dodatkiem do najbliższego 5-tego numeru Śladów.

4. **SZKOŁA WSPÓLNOTY 2014/2015**

Na Szkole Wspólnoty pracujemy nad tekstem ks. Juliana Carrona z *Dnia Inauguracji Roku Pracy*. Do końca listopada kończymy *Rekolekcje Bractwa 2014*. **Od Adwentu, tj. od 30 listopada**, zaczynamy pracę nad książką ks. Luigi Giussaniego *Dlaczego Kościół*.

5. **GEST CHARYTATYWNY**

Proponujemy lekturę broszurki *Sens gestu charytatywnego*, gdzie ks. Giussani opisuje cel, konsekwencje i wskazania gestu. Przez gest charytatywny wychowujemy się do świadectwa o tym, co jest nam najdroższe, współdzieląc potrzeby z danymi nam ludźmi, aby przez wdzięczność odnajdywać odpowiedź na tę potrzebę.

6. **WYDAWNICTWA**

W najbliższym czasie w języku polskim będzie wydana książka L. Giussaniego *Zmysł religijny* przez Wydawnictwo M. Jest to drugie, poprawione wydanie tej książki. Jej sprzedaż w księgarniach będzie z dodatkiem w postaci filmu *Piękna Droga* wydanym z okazji 60-lecia ruchu CL.

Książka *Vita di Don Giussani* Alberto Savorana: we Włoszech trwają spotkania prezentujące książkę *Życie Ks. Giussaniego*. W najbliższym czasie planowane jest tłumaczenie książki na język angielski i hiszpański. Na razie nie mamy w planie wydania tej książki w języku polskim.

Audiobook *Chrześcijaństwo jako wyzwanie. U źródeł chrześcijańskiego roszczenia*: zachęcamy do zakupienia wydanego w j. polskim audiobooka – format MP3. Można go zamówić pisząc na adres sekretariat@cl.opoka.org.pl. Koszt, to wpłata darowizny 20 zł na konto Stowarzyszenia *Ślady Obecności* (www.sladyobecności.org.pl).

7. **ŚLADY**

Dwumiesięcznik *Ślady* jest czasopismem, przez które możemy lepiej poznawać bogactwo charyzmatu. Jest też narzędziem misyjnym do komunikowania tego doświadczenia innym. Ważne jest osobiste zainteresowanie się *Śladami* - ich czytanie oraz zadbanie o kolportaż w swoich środowiskach życia, m.in. w parafiach.

Zachęcamy do pisania listów do *Śladów* oraz do ich stałego prenumerowania. Koszt **rocznego abonamentu** na jeden egzemplarz odbierany we wspólnocie, to **30 zł**. Zgłoszenie prenumeraty z danej wspólnoty na rok 2015 (zawierające nazwisko osoby odpowiedzialnej za dystrybucję w danej wspólnocie, liczbę zamawianych egzemplarzy oraz adres dostarczenia przesyłki) należy wysłać na adres slady.zamowienia@gmail.com do końca roku 2015. Na ten sam adres należy również wysłać zgłoszenia dotyczące wysyłania *Śladów* indywidualnie pod wskazany adres pocztowy. Wówczas koszt rocznego abonamentu jest powiększony o koszty przesyłek i wynosi odpowiednio **40 zł** rocznie, jeśli wskazany adres jest w Polsce, oraz **90 zł**, jeśli wskazany adres jest poza granicami kraju.

Wpłaty należy dokonywać na konto:

45 1750 0012 0000 0000 2193 1478 Raiffeisen Bank Polska S.A., Stowarzyszenie Ślady Obecności, ul. św. Antoniego 34, 50-073 Wrocław. Tytuł przelewu: „**ŚLADY NA ROK 2015**”. Prosimy **nie** używać w tytule przelewu określenia „abonament” ani „prenumerata”.

Osoby odpowiedzialne za dystrybucję *Śladów* to Agnieszka Kazun (tel. kom. 60 70 555 49) oraz Marta Baraniecka (tel. kom. 693 54 30 05).

Ślady on-line: zachęcamy również do lektury internetowej wersji *Śladów* www.slady.pl

8. ŚPIEW

Jest dostępny śpiewnik *Nasz głos*, zawierający teksty piosenek i nuty, oraz modlitewnik *Nasze wołanie*. Można je zamówić u ks. Joachima Waloszka, e-mail: Joachim.Waloszek@uni.opole.pl lub pisząc na adres sekretariat@cl.opoka.org.pl.

9. BRACTWO

Bractwo Komunia i Wyzwolenie jest powszechnym stowarzyszeniem świeckim zrodzonym z charyzmatu ks. Luigi Giussaniego, zaaprobowanym i wyniesionym przez Stolicę Apostolską do rangi prawnej. Celem Bractwa jest wychowywanie osoby do wiary oraz dawania świadectwa chrześcijańskiego w świecie. (Art. 1. Statutu Bractwa)

Przylgnięcie do Bractwa rodzi się kiedy osoba przekonuje się, że charyzmat Ruchu Komunia i Wyzwolenie przedstawia dla osoby autentyczne narzędzie pomocy pozwalające jej urzeczywistnić we własnym życiu cel życia Kościoła: rozwój świętości w świecie. Ci, którzy mają zamiar przylgnąć do Bractwa, zwracają się do Przewodniczącego Stowarzyszenia z pisemnym podaniem, w którym deklarują podjęcie zobowiązań... (Art. 6.)

NOWY SPOSÓB ZAPISU DO BRACTWA

Osoba pragnąca zapisać się do Bractwa musi zarejestrować się na stronie www.fraternita.comunioneliberazione.org i wypełnić formularz, podając żądane dane. Następnie otrzyma od ks. Carróna list zapraszający do zapoznania się z niektórymi dokumentami dostępnymi na stronie Bractwa:

- wypowiedź ks. Giussaniego na temat Bractwa podczas I Diakonii Centralnej;
- niektóre podkreślenia poczynione przez ks. Carróna podczas Rekolekcji w minionych latach;
- Statut Bractwa.

Ponadto osoba ta będzie poproszona o zadeklarowanie zobowiązania na rzecz Funduszu wspólnego i o wskazanie kapłana prowadzącego dni skupienia (spośród zaproponowanych). Prośba o przyjęcia zawierająca wszystkie te dane – zweryfikowana z odpowiedzialnymi – zostanie przedstawiona Diakonii Centralnej Bractwa w celu akceptacji. **Nowo zapisujący się** posiadający pocztę elektroniczną drogą mailową otrzymają odpowiedź potwierdzającą przyjęcie do Bractwa oraz wskazany sposób dostępu do wszystkich dokumentów.

Strona Bractwa www.fraternita.comunioneliberazione.org została całkowicie odnowiona, tak od strony graficznej, jak i zawartości merytorycznej. Pozwala jej użytkownikom docierać bezpośrednio do informacji odnoszących się do życia Ruchu (np.: połączenie ze stroną scritti.luigigiussani.org, abonament Tracce), a także umożliwia dostęp do formularza z danymi osobistymi i weryfikowanie sytuacji na koncie Funduszu Wspólnego. Osoby już zarejestrowane na stronie prosimy o uaktualnienie w miarę szybko własnych danych osobowych i używanego adresu e-mail. Natomiast osoby, które jeszcze się na tej stronie nie zarejestrowały, są proszone o wystąpienie z prośbą o hasło dostępu (password) i dokonanie rejestracji. **Sekretariat Bractwa do końca roku wyśle do wszystkich zapisanych członków spoza Włoch, nie mających jeszcze hasła dostępu, e-mail albo list z podaniem nazwy użytkownika (username) i hasła dostępu (password), by uzyskali dostęp do strony.**

10. FUNDUSZ WSPÓLNY

Jest wychowywaniem się do ubóstwa, aby całe moje życie służyło Chrystusowi. Podczas ostatnich Rekolekcji Bractwa ks. Julián Carrón podkreślił: *Od samego początku Ruch żył wyłącznie dzięki środkom finansowym [ofiarom] osób, które do niego należą. Kto przynależy do Ruchu zobowiązuje się wpłacać każdego miesiąca pewną kwotę pieniężną, ustaloną dobrowolnie przez siebie, na tzw. fundusz wspólny, który ksiądz Giussani zawsze pokazywał jako gest wychowawczy w odniesieniu do*

wspólnotowej koncepcji posiadanych dóbr, świadomości ubóstwa jako cnoty ewangelicznej i jako gestu wdzięczności za to, czym żyjemy w Ruchu. Właśnie z powodu wspomnianej racji wychowawczej chcę przypomnieć, że nie tyle istotna jest wysokość kwoty, jaką każdy wpłaca, ile powaga wyrażająca się wiernością wobec podjętego zobowiązania.

FUNDUSZ WSPÓLNY BRACTWA

Deklarowane przez nas kwoty przekazujemy do sekretariatu w Mediolanie; można je wpłacać kartą kredytową korzystając z własnego profilu na stronie internetowej bractwa www.fraternita.comunioneliberazione.org.

Sekretariat Bractwa CL w Polsce prowadzi Marzena Paurowicz, e-mail: marzenapaurowicz@wp.pl Wpłaty gotówkowe na Fundusz Bractwa będą przyjmowane w czasie rekolekcji na Górze św. Anny.

FUNDUSZ WSPÓLNY W POLSCE

Służy rozwojowi ruchu w Polsce; m.in. pokrycie kosztów tłumaczeń; spraw organizacyjnych; wspieranie młodzieży, dorosłych, aby umożliwić im udział w wakacjach, spotkaniach międzynarodowych, pomoc w nagłych potrzebach. Aby pieniądze nie były dla nikogo przeszkodą, tylko aby służyły, jako narzędzie miłości wspierając rozwój osób. Aby służyły Chrystusowi, Jego Misji, by On w nas mógł rosnąć.

Fundusz wspólnot zerujemy na końcu roku i przekazujemy na Fundusz Wspólny w Polsce. Wpłaty z poszczególnych wspólnot można przekazać na spotkaniu diakonii lub wpłacać na rachunek nr: 17 1090 2011 0000 0001 0361 2577, na adres: Jerzy Krawczyk, ul. Kwietniewskiego 1; 41-902 Bytom.

11. REKOLEKCJE BRACTWA RIMINI/GÓRA ŚW. ANNY 24.04. - 26.04.2015 r.

Prosimy zwrócić uwagę na to, że w przyszłym roku nastąpi zmiana miejsca Rekolekcji Bractwa CL. Odbędą się **na Górze św. Anny** na Opolszczyźnie w terminie **od 24.04. do 26.04. 2015 r.** Zgłoszenia należy kierować do Jolanty Bochenek z Opola: e-mail:

jolantabochenek@gmail.com; tel. kom. **889 292 359**

Termin zgłoszeń: 28.02.2015. Prosimy o zachowanie terminu zgłoszeń. Koszt: **170 zł.**

12. X ROCZNICA ŚMIERCI KS. GIUSSANIEGO ORAZ XXX ROCZNICA PAPIESKIEGO UZNANIA BRACTWA CL (LUTY 2015)

W przyszłym roku będziemy obchodzić X-lecie śmierci ks. Luigi Giussaniego i 30-lecie uznania Bractwa CL przez Stolicę Apostolską. Z tej okazji oraz 60-lecia ruchu 7

marca 2015 odbędzie się audiencja z Ojcem św. Franciszkiem. Warto na tę audiencję zaprosić ks. biskupów, z którymi mamy bliższy kontakt.

Z okazji X rocznicy śmierci ks. Giussaniego oraz XXX rocznicy Papieskiego Uznania Bractwa CL zaplanujemy w lutym 2015 r. msze św. w miejscach, w których jesteśmy, prosząc biskupa miejsca o przewodniczenie. (Poprośmy celebransę o zgodę na opublikowanie homilii w Śladach.)

Prosimy, aby o wszystkich planowanych mszach św. poinformować Sekretariat CL w Polsce (sekretariat@cl.opoka.org.pl) podając szczegóły: miasto, kościół, celebransę, datę, godzinę, tak aby można było te informacje opublikować na stronie www.clonline.org.

Zaraz po wydarzeniu prosimy przekazać do Sekretariatu CL w Polsce krótki opis wydarzenia z kilkoma zdjęciami, tekstem homilii, wskazując, czy jest to tekst autora czy skrót w postaci notatki.

Powyższe informacje, za pomocą Sekretariatu CL w Polsce, przekazujemy też do Centrum Międzynarodowego CL.

13.CDO Polska - TOWARZYSTWO DZIEŁ

W ostatnim okresie został powołany nowy zarząd i nastąpiło ożywienie działalności CDO w Polsce. Zapraszamy do współtworzenia i rozwijania działalności Towarzystwa Dzieł w Polsce, tj. związku pracodawców - osoby prowadzące działalność gospodarczą, firmy, fundacje i stowarzyszenia. Pracodawcą jest, bowiem każda osoba, firma lub organizacja, która ma zdolność do zatrudniania pracowników.

Osoby zainteresowane udziałem w CDO mogą uzyskać więcej informacji pisząc na adres: office@cdopolska.pl lub kontaktując się z Agnieszką Strzałkowską - Dyrektorem Biura TD tel. +48 501 020 050 lub na stronie www.cdopolska.pl lub FB www.facebook.com/pages/Towarzystwo-Dzieł.

14.WAKACJE LETNIE 2015

Przygotowujemy wakacje letnie. Szczegóły zostaną przesłane w formie komunikatu oraz zostaną opublikowane na naszej stronie internetowej.

15.STUDENCI - CLU

Wszystkich studentów oraz pracowników akademickich zapraszamy na **spotkanie z Francesco Barberis**, które odbędzie się we **Wrocławiu w dn. 14 - 16 listopada 2014 r.**

16.REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE DLA STUDENTÓW: 27.02 - 1.03.2015 r.

Miejsce: Kluczbork ul. Strzelecka 42. Koszt 120 zł.

Zgłoszenia należy kierować do Jacka Grzelaka: nr tel. 502 531 746, e-mail: Jacek.grzelak@ja-kon.pl, do dnia 15.02. 2015.

Adwentowe i wielkopostne dni skupienia – studenci uczestniczą w dniach skupienia wraz z osobami z Bractwa w miejscu studiowania.

Wakacje letnie CLU 2015 – planowe są na początku lipca. Szczegóły zostaną przesłane w formie komunikatu.

17. MŁODZIEŻ SZKOLNA – GS

08. 11. 2014 r. odbędzie się retransmisja spotkania młodzieży z x. Carronem. Będziemy oglądać spotkanie w dwóch miejscach w Polsce: w Zdzeszowicach i w Białymstoku. Szczegóły zostaną podane w Internecie.

Ferie młodzieżowe odbędą się w dniach 02 – 05.01.2015 r. Szczegóły zostaną podane wkrótce.

Szczegóły dotyczące wakacji młodzieżowych, pielgrzymki do Częstochowy, spotkania wychowawców - zostaną podane na początku roku drogą internetową.

18. PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ

Pielgrzymka na Jasną Górę **05.08.2015 r. – 12.08.2015 r.**

19. XXXVI MEETING W RIMINI/ 20.08. – 26.08.2015 r.

Temat wydarzenia: *Di che è mancanza questa mancanza, cuore, che a un tratto ne sei pieno?/ Czego brakiem jest ten brak, o serce, który przepelnia cię w jednej chwili?*

20. REKOLEKCJE KAPŁAŃSKIE

Kapłanów zainteresowanych doświadczeniem charyzmatu ks. Luigi Giussaniego zapraszamy na rekolekcje kapłańskie, które odbędą się w dniach **9-12.11. 2015 w Rudach k/ Gliwic**. Rekolekcje poprowadzi **ks. Gianni Calchi Novati**.

21. KONTAKT Z SEKRETARIATEM

Z sekretariatem Ruchu CL w Polsce można kontaktować się pisząc na adres:

sekretariat@cl.opoka.org.pl

Prosimy wszystkich prowadzących Szkołę Wspólnoty, aby uaktualnili termin i miejsce spotkań. Po to, byśmy mogli umieścić na stronie ruchu aktualne terminy Szkół Wspólnoty. Zadbajmy, aby Szkoła Wspólnoty miała charakter publiczny i była otwarta dla wszystkich.

Prosimy odpowiedzialnych danych wspólnot, aby wskazali osobę, która miałaby stały kontakt z sekretariatem ruchu, podając jej adres, telefon kontaktowy, e-mail.

Osoby, które pragną otrzymywać wiadomości e-mailowe z listy dystrybucyjnej **cl_all**, prosimy o informację na adres: sekretariat@cl.opoka.org.pl.

22. NOTATKI